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EDITORIAL

Δ
υο μήνες και… έξι ημέρες πέρασαν από 
την τελευταία φορά  που το «Απόστολος 
Νικολαϊδης» είχε κόσμο στις κερκίδες του, 
στο ντέρμπι που δεν έγινε… ποτέ με τον 

Ολυμπιακό. Με επακόλουθο την τιμωρία -μεταξύ 
άλλων- τεσσάρων αγωνιστικών κεκλεισμένων των 
θυρών…

Το «τριφύλλι» εξέτισε... επιτέλους την ποινή του 
και έτσι θα έχει και πάλι στο πλευρό του τους οπα-
δούς του, στο παιχνίδι απέναντι στον Ατρόμητο, το 
οποίο είναι προγραμματισμένο για τις 5:15 το από-
γευμα, στο πλαίσιο της τέταρτης φάσης του Κυπέλ-
λου Ελλάδας COSMΟΤΕ.

Ένα παιχνίδι του οποίου τη σημασία γνωρίζουν 
άπαντες στον Παναθηναϊκό, δεδομένου πως -όπως 
έχουμε επαναλάβει από τούτη εδώ τη γωνιά σε 
κάθε… ανάλογη περίσταση- η κατάκτηση του τρο-
παίου στην δεύτερη τη τάξει εγχώρια ποδοσφαιρι-

κή διασυλλογική διοργάνωση αποτελεί… αυτοσκο-
πό για τον Σύλλογο, πλέον!

Το μομέντουμ για την ομάδα του Αντρέα Στραμα-
τσόνι είναι ιδανικό, μετά τις τελευταίες ελπιδοφό-
ρες εμφανίσεις -κυρίως για τον τρόπο παιχνιδιού 
και τις ευκαιρίες που δημιουργούνται- ενώ και στο 
ματς του Πρωταθλήματος ο Παναθηναϊκός έφυγε 
από το Περιστέρι με το «διπλό». Άρα έχει και την 
ψυχολογία με το μέρος του.

Και κάπου εδώ μπαίνετε στην «εξίσωση» και όλοι 
εσείς... Η μαζική παρουσία σας στις εξέδρες της 
Λεωφόρου ήταν, είναι και θα συνεχίσει να είναι… 
εχέγγυο για επιτυχίες και διακρίσεις, άλλωστε! 

Με φωνή, παλμό και στήριξη, λοιπόν, ανανεώ-
νουμε το… ραντεβού μας με όλους στο γήπεδο, 
προκειμένου να πάρουμε απόψε τη νίκη και να 
βάλουμε παράλληλα τις βάσεις για την πρόκριση 
στα ημιτελικά της διοργάνωσης…

Βάσεις πρόκρισης 
στη γεμάτη Λεωφόρο!

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ιωάννης Αλαφούζος
Πρόεδρος του Δ.Σ

Στράτος Σωπήλης
Διευθύνων Σύμβουλος & 
Β’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλης Κωνσταντίνου
Α’ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Αγησίλαος Τουμαζάτος
Μέλος του Δ.Σ.

Δημήτρης Γούναρης
Μέλος του Δ.Σ.

Γιώργος Καρανάσος
Μέλος του Δ.Σ.

Απόστολος Κασκάνης
Μέλος του Δ.Σ.

Ηλίας Μιχαλαριάς
Μέλος του Δ.Σ.

Ιωάννης Παναγιωτίδης
Μέλος του Δ.Σ.

Σάββας Παπαδόπουλος
Μέλος του Δ.Σ.

• ΜΕΓΑΛΟΣ ΧΟΡΗΓΟΣ: ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ: PUMA

• ΧΟΡΗΓΟI: COSMOTE • MOLTO • ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ • AVANCE - RENT A CAR

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΟΤΟΥ: POWERADE

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ: LAMBERTS

• ΧΟΡΗΓΟΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ: MARKS & SPENCER

• ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ:     DIONYSOS • AΡTA • MATRIX • NOBRAND • ΑΝ∆ΡΕΟΥ • PALS • SOFTONE • HUMAN TECAR 

• ΧΟΡΗΓΟΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: KISS FM • DIRECTION • ONSPORTS.GR

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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Ποσοστό επιτυχίας… 60%
Τρεις προκρίσεις
έχει πάρει
ο Παναθηναϊκός
στις πέντε
προηγούμενες
παρουσίες του
στα προημιτελικά
του Κυπέλλου
τα τελευταία
δέκα χρόνια

Ε
ίναι μια πραγματικό-
τητα καταγεγραμμένη 
αλλά και… εκπεφρα-
σμένη, από το σύνολο 

του Παναθηναϊκού. Η κατά-
κτηση του Κυπέλλου Ελλάδας 
COSMOTE αποτελεί και φέτος 
στόχο -και μάλιστα… μεγάλο- 
για τους «πράσινους»! Από την 
αρχή της σεζόν, ίσχυε αυτό, πόσο 
μάλλον τώρα που, οι… εξελίξεις 
στο Πρωτάθλημα έχουν ουσια-
στικά «δρομολογηθεί».

Ο Παναθηναϊκός βλέπει την 
δεύτερη τη τάξει εγχώρια πο-
δοσφαιρική διοργάνωση ως μια 
ευκαιρία  για να προσθέσει έναν 
ακόμα τίτλο στην τροπαιοθήκη 
του. Δίνοντας «μια γλυκιά γεύση 
στο τέλος της σεζόν», όπως δή-
λωσε σε συνέντευξή του και στο 
προηγούμενο τεύχος του match 
programme για το Κύπελλο!

Εκτός από το κίνητρο, μάλιστα, το 
«τριφύλλι» έχει και τα… προσό-
ντα για να πετύχει τον σκοπό του. 
Κι αυτό γιατί, στα χαρτιά τουλά-
χιστον, είναι το φαβορί απέναντι 
στον Ατρόμητο για την πρόκριση 
στους «4» της διοργάνωσης...

Ένας επιπλέον λόγος για να 
περάσει ο Παναθηναϊκός το 
εμπόδιο της ομάδας των δυτι-
κών προαστίων είναι και το… 
παρελθόν του στην προημιτε-
λική φάση του Κυπέλλου, όπου 
βρισκόμαστε και τώρα. Η προϊ-
στορία δείχνει πως, στατιστικά, 
οι πιθανότητες είναι με το μέρος 
του Αντρέα Στραματσόνι και των 
παικτών του, βλέπετε.

Μια στις δυο «μέσα»
Συγκεκριμένα, με την τελευ-
ταία δεκαετία να αποτελεί το… 
δείγμα γραφής, αυτό που δια-
πιστώνουμε αρχικά είναι πως 
ο Παναθηναϊκός μετράει πέντε 
συμμετοχές στα προημιτελικά 
του Κυπέλλου Ελλάδας σε αυτό 
το διάστημα. Μια στις δυο χρόνι-
ες δηλαδή, κι αν αναλογιστούμε 
πως πέρυσι δεν ήταν παρών, η… 
φυσιολογική ροή των πραγμά-
των τον φέρνει φέτος στη… θέση 
του, απέναντι στον Ατρόμητο.

Από εκεί και πέρα, στις πέντε συ-
γκεκριμένες παρουσίες, οι «τρι-
φυλλοφόροι» έχουν πανηγυρίσει 
τρεις προκρίσεις, ενώ έχουν 
γνωρίσει δυο αποκλεισμούς. 

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ

«Θύματά» τους αποδείχτηκαν ο 
ΠΑΟΚ που αποκλείστηκε κερδί-
ζοντας στην Τούμπα με 2-1 αλλά 
χάνοντας στο Ολυμπιακό στάδιο 
με 3-1, η Καλλιθέα, που ηττήθη-
κε σε μονό παιχνίδι με 2-0 στο 
ΟΑΚΑ, καθώς και ο Ολυμπιακός 
Βόλου, τον οποίο ο Παναθηναϊ-
κός συνέτριψε με 4-0 στη Λεω-
φόρο και γνώρισε μια.. αδιάφο-
ρη ήττα στη Μαγνησία, με 1-0!

Αντιθέτως, ο Πανσερραϊκός 
με το απρόσμενο «διπλό» στο 
«Σπύρος Λούης» -μετά το 0-0 
στο πρώτο ματς- αλλά και η 
ΑΕΚ με το… επικό γκολ στο 95’ 

από το… κέντρο του γηπέδου 
στην ήττα της με 3-2 στο ΟΑΚΑ  
-έχοντας, όμως, για… προίκα το 
υπέρ της 2-0 του πρώτου αγώ-
να- ήταν οι δυο ομάδες που… 
έκοψαν τον δρόμο των αποψι-
νών γηπεδούχων…

Περνάει και 
το… παίρνει!
Τέλος, την δική του σημασία, 
έστω και για το… απώτερο μέλ-
λον, έχει το γεγονός ότι στις 
τρεις προκρίσεις του Παναθηνα-
ϊκού, η ομάδα του Στραματσόνι 
κατάφερε εντέλει να περάσει 

και το εκάστοτε «εμπόδιο» στα 
ημιτελικά, κερδίζοντας το «ει-
σιτήριο» για τον τελικό του Κυ-
πέλλου.

Μάλιστα, δυο φορές συνδύασε 
την παρουσία της εκεί και με 
την κατάκτηση του βαρύτιμου 
τροπαίου, καθώς τις περιόδους 
2009-10 και 2013-14 ο Παναθη-
ναϊκός κέρδισε το Κύπελλο, νι-
κώντας στους τελικούς Άρη και 
ΠΑΟΚ με 1-0 και 4-1 αντίστοιχα! 
Ενώ στην τρίτη του φορά ηττή-
θηκε με 2-1 από την Λάρισα, την 
σεζόν 2006-07. 

ΣΕΖΟΝ ΑΝΤΙΠΑΛΟΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

2005-06 - -

2006-07  ΠΑΟΚ Προκρίθηκε

2007-08 - -

2008-09 Πανσερραϊκός Αποκλείστηκε

2009-10 Καλλιθέα Προκρίθηκε

2010-11 ΑΕΚ Αποκλείστηκε

2011-12 - -

2012-13 - -

2013-14 Ολυμπιακός Βόλου Προκρίθηκε

2014-15 - -

Ο Παναθηναϊκός στα προημιτελικά του Κυπέλλου Ελλάδας



Την τελευταία φορά που Παναθηναϊκός και Ατρόμητος αγωνίστηκαν στις 27 Ιανουαρίου, το «τριφύλλι» 
επικράτησε με 2-1, στο Περιστέρι, πριν από τρία χρόνια! Μάλιστα, ο Ζαν Αλέν Μπουμσόνγκ είχε 
σκοράρει και το... τελευταίο του γκολ με τη φανέλα του Παναθηναϊκού τότε...

PHOTO STORY
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Μ
ε όνομα… βαρύ σαν ιστο-
ρία αλλά και με την απα-
ραίτητη «τεχνογνωσία» 
από την κατάκτηση 

Κυπέλλων με την Χέρενφεϊν, τη 
Μπάγερν Μονάχου και -φυσικά- 
τον Παναθηναϊκό, ο Ντάνιελ Πράνιτς 
είναι ο… άνθρωπός μας για το απο-
ψινό παιχνίδι με τον Ατρόμητο.

Σε όλα τα προηγούμενα, προσθέστε και το 
γεγονός ότι η αναμέτρηση του «τριφυλλιού» 
με τους Περιστεριώτες είναι ξεχωριστή για τον 
Κροάτη άσο -έστω και αν ο ίδιος… δεν το ήξερε- κα-
θώς μπαίνει στο «κλαμπ» των «κατοστάρηδων» και έχου-
με μια ακόμα αφορμή για την παρουσία του στη σημερινή 
στήλη…

Με τον «Πράνια» να δηλώνει βέβαιος για την πρόκριση 
στην επόμενη φάση, να εξηγεί… γιατί ο Παναθηναϊκός 
δεν κέρδισε τον Πανιώνιο, αλλά και να αναφέρεται στον… 
περίεργο κόσμο του ελληνικού ποδοσφαίρου, μιλώντας 
ταυτόχρονα για την «πράσινη» τριετία του και «φωτογρα-
φίζοντας» παράλληλα το τι μέλλει γενέσθαι!

Ο Παναθηναϊκός προέρχεται από τη νίκη απέναντι στον 
Λεβαδειακό όπου παίξατε μάλιστα και αρκετά καλό πο-
δόσφαιρο, όπως κατά γενική ομολογία συμβαίνει στα 
περισσότερα παιχνίδια σας το τελευταίο διάστημα. Τι να 
περιμένουμε από εσάς στο σημερινό ματς;
«Όντως, έχουμε αρχίσει να νικάμε σταθερά τελευταία, 
ενώ σε κάθε ματς πλέον παίζουμε όλο και καλύτερα, με 
αποτέλεσμα να “χτίζουμε” ψυχολογία. Συνεπώς, περιμέ-
νω να διατηρήσουμε ψηλά το επίπεδό μας, να πάρουμε το 
θετικό αποτέλεσμα και να δείξουμε την εικόνα που όλοι 
θέλουν… Άλλωστε, τώρα έχουμε μπροστά μας ένα σημα-
ντικό αγώνα  και δεν μπορούμε παρά να τα δώσουμε όλα 
για να τον κερδίσουμε!».

«Το ότι φτάνω τα 
100 παιχνίδια με τον 
Παναθηναϊκό είναι πολύ 
σημαντικό για εμένα. Δεν 
είναι κάτι εύκολο, που το 
προσπερνάς έτσι απλά… 
Με την ευκαιρία, λοιπόν, 
θέλω να ευχαριστήσω 
όλους στον Σύλλογο και 
να ευχηθώ να παίξω 
όσο καλύτερα και όσο 
περισσότερο μπορώ 
ακόμα με την πράσινη 
φανέλα!»
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ΝΤΑΝΙΕΛ ΠΡΑΝΙΤΣ

Σε δυο ματς δεν 
μπορούν να μας 
αποκλείσουν!

Με τον Ατρόμητο γνωρίζεστε πολύ καλά, άλλωστε τον αντιμετωπίσατε και στο Πρωτά-
θλημα εκτός έδρας, όπου κερδίσατε μάλιστα. Τι εικόνα έχεις σχηματίσει για τον αντί-
παλό σας; Που πιστεύεις πως πρέπει να τον «χτυπήσετε»;
«Τους ξέρουμε και μας ξέρουν, δεν υπάρχουν… μυστικά. Όμως, στο Κύπελλο υπάρχει 
πάντα η πιθανότητα μια ομάδα να κερδίσει ακόμα και αν είναι “μικρότερη”, οπότε πρέπει 
να είμαστε συγκεντρωμένοι, να παίξουμε έξυπνα, να περιμένουμε τις ευκαιρίες -που θα 
κάνουμε σίγουρα- και να τις μετουσιώσουμε σε γκολ.  Πάντως, επειδή είμαστε καλύτεροι 

από τον Ατρόμητο, σε δυο ματς δεν πιστεύω ότι μπορούν να μας αποκλείσουν!».

Το Κύπελλο αποτελεί, πρακτικά, τον νούμερο ένα στόχο για τον Παναθηναϊ-
κό από εδώ και στο εξής. Αυτό είναι κάτι που μπορεί να βάλει έξτρα βάρος 
στην ομάδα, ειδικότερα τώρα που βρίσκεστε ουσιαστικά δυο βήματα μα-
κριά από τον τελικό ή θεωρείς πως θα λειτουργήσει… ανάποδα;

«Σίγουρα, είναι ο βασικός μας στόχος οπότε νομίζω ότι όλοι ξέρουν 
και τι πρέπει να κάνουν… Θέλουμε να πάμε στον τελικό και να κερ-
δίσουμε το τρόπαιο! Όπως είπα και πριν, πάντα είναι δύσκολα στο 
Κύπελλο, είναι μια απρόβλεπτη διοργάνωση, όμως είναι η ευκαιρία 
μας για έναν τίτλο φέτος και πρέπει να την αξιοποιήσουμε. Γνωρί-
ζουμε τι μπορεί να σημαίνει μια τέτοια επιτυχία για τον κόσμο, τη 
διοίκηση και είναι κάτι που θέλουμε πολύ κι εμείς…».

Πόσο μπορεί να βοηθήσει η επιστροφή του κόσμου στις κερ-
κίδες, τόσο σήμερα όσο και στον επόμενο γύρο του Κυπέλλου 
αν υποθέσουμε πως θα έρθει η πρόκριση εντέλει, υπό την έν-
νοια πως και πέρυσι για παράδειγμα η Ξάνθη σας απέκλεισε στη 
Λεωφόρο;

«Μας έλειψαν πολύ οι οπαδοί μας. Για να σου δώσω ένα παράδειγ-
μα, το ματς με τον Πανιώνιο και τις τόσες ευκαιρίες που κάναμε, με γεμάτο 

γήπεδο πιστεύω πως θα το είχαμε πάρει… Ο κόσμος μας δίνει ενέργεια αλλά 
παράλληλα “τρομάζει” και τον αντίπαλο! Οπότε περιμένω να μας συμπαρασταθούν 
και πάλι, όπως πάντα, ώστε όλοι μαζί να περάσουμε στην επόμενη φάση και τελικά 
να πάρουμε το Κύπελλο».

Σε προσωπικό επίπεδο, σήμερα φτάνεις τις 100 συμμετοχές σε όλες τις διοργα-
νώσεις με τον Σύλλογο. Θα ήθελες να τις «γιορτάσεις» και με ένα γκολ, για να 
φτάσεις στα δέκα και να τα… στρογγυλέψεις όλα; Γενικά πως νιώθεις γι’ αυτό;
«Αλήθεια το λες; Σίγουρα, πολύ υπερήφανος φίλε! Κι ας μην σκοράρω σήμερα 
πάλι το ίδιο θα νιώθω (σ.σ. γέλια). Άλλωστε, το σημαντικό είναι να κερδίσει η 
ομάδα. Το ότι φτάνω τα 100 παιχνίδια με τον Παναθηναϊκό είναι πολύ σημαντικό 
για εμένα. Δεν είναι κάτι εύκολο, που το προσπερνάς έτσι απλά… Ακόμα και σε 
αυτή την ηλικία, όμως, είμαι υγιής και μπορώ να παραμένω ανταγωνιστικός. Με 
την ευκαιρία, λοιπόν, θέλω να ευχαριστήσω όλους στον Σύλλογο και να ευχηθώ να 
παίξω όσο καλύτερα και όσο περισσότερο μπορώ ακόμα με την πράσινη φανέλα!».

Κάνοντας ένα φλας μπακ, πως αποτιμάς την πορεία σου ως τώρα στον Παναθηνα-
ϊκό; Ποια στιγμή θα θυμάσαι για πάντα και τι θα ήθελες να ξεχάσεις από όλα όσα 
έχεις ζήσει με την ομάδα;

«Δεδομένα η κατάκτηση του Κυπέλλου, την πρώτη μου χρονιά, το εκτός έδρας ματς με 
τον Ολυμπιακό που κερδίσαμε με 3-0... Βέβαια, όταν ήρθα στην Ελλάδα είπα ότι θέλω 
να γίνω πρωταθλητής και αυτό δεν το έχω πετύχει ακόμα οπότε είμαι στεναχωρημένος. 
Ξέρω όμως πλέον, ζώντας τρία χρόνια εδώ, ότι δεν είναι εύκολο να συμβεί αυτό! Όχι μόνο 
για τον Παναθηναϊκό, για όλες τις άλλες ομάδες... Συμβαίνουν πολλά περίεργα πράγματα, 
αλλά… καταλαβαίνω». 

Το συμβόλαιό σου λήγει στο τέλος της σεζόν, μας είπες πριν ότι είσαι πλέον μεγάλος… 
Έχει αποφασίσει, αλήθεια, ο Πρανιτς τι θα κάνει το καλοκαίρι;
«Το μόνο σίγουρο είναι ότι θα πάω στα τελικά του Ευρωπαϊκού Πρωταθλήματος με την 
Κροατία και μετά… βλέπουμε. Βάσει συμβολαίου, αυτή είναι η τελευταία μου χρονιά στον 
Παναθηναϊκό. Πέρασα τρία όμορφα χρόνια εδώ αλλά η πραγματικότητα είναι πως ίσως 
χρειαστεί να ψάξω για μια νέα πρόκληση. Δεν σκέφτομαι να σταματήσω ακόμα, θα πρέπει 
όμως να περιμένουμε να δούμε τι θα γίνει. Ποτέ δεν ξέρεις τι θα φέρει το μέλλον, φίλε 
μου…». 





Ή
ταν αρχές της δεκαετίας 
του 1920 όταν μια πα-
ρέα που… άραζε στην 
πλατεία Κυριακού, την 

σημερινή πλατεία Βικτωρίας στο 
κέντρο της Αθήνας, αποφάσισε να 
ιδρύσει μια ομάδα ποδοσφαίρου 
για να κάνει το κέφι της. Η ομάδα 
«βαφτίστηκε» και πήρε το όνομα 
«Ατρόμητος»... 

Το 1924 εγκρίθηκε η δημιουργία 
της νέας ομάδας αλλά η υπογραφή 
του ιδρυτικού καταστατικού έγινε 
ένα χρόνο αργότερα ενώ πρώτη 
έδρα της ήταν το γήπεδο του Πα-
νελληνίου στο Πεδίον του Άρεως 
και λίγο αργότερα το γήπεδο του… 
Παναθηναϊκού!

Το 1925 ιδρύεται στο Περιστέρι ο 
σύλλογος Ασπίς, από τον οποίο 
προήλθε ο ποδοσφαιρικός Νέος
Αστήρ. Το 1932 ο Νικόλαος Επίο-
γλου και ο Ιωσήφ Τσουρουκτσό-
γλου που αποτελούσαν την κορυ-
φή της διοίκησης του Ατρόμητου 
Αθηνών πήραν τη μεγάλη απόφα-

ση, να βρουν τη δική τους έδρα. 

Έτσι, ο Ατρόμητος μετακινήθηκε 
στο Περιστέρι, το 1933 , συγχω-
νεύτηκε με τον Νέο Αστέρα που 
διαλύθηκε και έδωσε το σύμβολο 
του στη φανέλα της νέας ομάδας, 
με αποτέλεσμα να δημιουργηθεί ο 
νέος Ατρόμητος Αθηνών, με σήμα 
το αστέρι! 

Αρχικά, χρησιμοποίησε ως έδρα 
το γήπεδο της Τόλμης, πίσω από 
τις παράγκες της Ευαγγελίστριας, 
και την Κυριακή του Πάσχα του 
1947 απέκτησε το δικό του γήπεδο, 
στην περιοχή που ονόμαζαν Ελιές. 
Εκεί βρίσκεται η τωρινή έδρα των 
Περιστεριωτών. 

Το καλοκαίρι του 2005 βρίσκει 
την ομάδα στην Γ’ Εθνική, με πολ-
λά οικονομικά προβλήματα και 
το μέλλον της να είναι εξαιρετι-
κά αβέβαιο! Ο Γιώργος Σπανός 
εμφανίζεται ως… σωτήρας και 
«συγχωνεύει» την Χαλκηδόνα με 
τον Ατρόμητο, με τη νέα ομάδα να 
εμφανίζεται στα «μεγάλα σαλόνια» 

Το… αστέρι
του Περιστερίου    

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Δέλλας Τραϊανός ΕΛΛ 31.01.1976

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Μπάρκας Βασίλης ΕΛΛ 30.05.1994
30. Γκορμπούνοφ Αντρέι ΡΩΣ 25.05.1983
35. Θεοδωράκης Χρήστος ΕΛΛ 17.09.1996

ΜΕΣΟΙ
7. Μπρίτο Εντουάρδο ΒΡΑ 21.09.1982
8. Ουσέρο Φερνάντο ΙΣΠ 27.03.1984
10. Ουμπίδες Χαβιέρ ΑΡΓ 09.02.1982
11. Μαρσελίνιο Λέιτε ΒΡΑ 22.06.1987
16. Μπάλλας Παναγιώτης ΕΛΛ 06.09.1993
18. Στόιτσεφ Μίλος ΣΕΡ 19.01.1987
25. Μπαστακός Μιχάλης ΕΛΛ 27.07.1996
26. Πίτου Γκαρσία Σεμπάστιαν ΑΡΓ 27.01.1984
28. Νάτσος Σπύρος ΕΛΛ 09.06.1998
32. Γροντής Δημήτρης ΕΛΛ 24.08.1994
34. Κεϊτά Πολ ΣΕΝ 23.06.19922. Κοντοές Γιάννης ΕΛΛ 24.05.1986

3. Κούρος Αλέξανδρος ΕΛΛ 22.08.1993
5. Στόιτσεφ Μπόρισλαβ ΒΟΥ 26.11.1986
6. Φυτανίδης Σωκράτης ΕΛΛ  25.05.1984
19. Κιβρακίδης Κυριάκος ΕΛΛ 21.07.1992
20. Μπιτόλο Μαριάνο ΑΡΓ 24.04.1990
22. Θεολόγου Παντελής ΕΛΛ 07.05.1991
24. Λαζαρίδης Νίκος ΕΛΛ 12.07.1979

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ

9. Ναπολεόνι Στέφανο ITA 26.06.1986
14. Λε Ταλέκ Άντονι ΓΑΛ 03.10.1984
29. Λημνιός Δημήτρης ΕΛΛ 27.05.1988
33. Παπαδόπουλος Δημήτρης     ΕΛΛ        20/10/1981

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ
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του ελληνικού ποδοσφαίρου 
μετά από 24 ολόκληρα χρό-
νια… 

Οι μεγαλύτερες στιγμές του 
Ατρομήτου, είναι οι δύο τε-
λικοί Κυπέλλου Ελλάδος, το 
2011 κόντρα στην ΑΕΚ και 
την επόμενη χρονιά απέναντι 
στον Ολυμπιακό, ενώ η κα-
λύτερη θέση που έχει πάρει 
στην Α’ Εθνική είναι η τρίτη 
το 1928 και το 2013, μέσω των 
πλέι οφ.

 

ΠΑΕ ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘΗΝΩΝ
Ίδρυση: 1923 
Χρώματα: Μπλε-Λευκό 
Γήπεδο: Δημοτικό Περιστερίου 
Διεύθυνση: Παπαρηγοπούλου 94-96 
Τηλέφωνο: 210 57 74 003 
Website: www.atromitosfc.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: 
Γεώργιος Σπανός 
Αντιπρόεδρος: 
Ευάγγελος Μπαταγιάννης
Αναπληρώτρια  Διευθύνουσα 
Σύμβουλος: 
Αικατερίνη Κοξένογλου-Κορακάκη
Μέλη: 
Βασίλειος Μπέτσης, Βασίλειος 
Καρακατσάνης, Γεώργιος Καραχάλιος, 
Γεώργιος Μαρκοβας, Ανδρέας 
Βορυλλάς, Συμεών Συμεωνίδης, 
Σπύρος Σοφιανός Ιωάννης, Μπέλλος 
Κωνσταντίνος, Σαμαντούρος 
Κωνσταντίνος, Στούκας Δημήτριος



Στην άκρη του πάγκου:  Ο Τραϊανός Δέλλας αντικατέστησε τον Μιχάλη Γρηγορίου στις 4 Νοεμβρίου, 
έχοντας απομακρυνθεί κι εκείνος με τη σειρά του από το «τιμόνι» της ΑΕΚ στις 19 Οκτωβρίου. Ωστόσο, με 
εξαίρεση το πέρασμά του από τον πάγκο των «κιτρινόμαυρων», ο 40χρονος πρώην αμυντικός δεν διαθέτει 
εμπειρία από άλλη ομάδα… Στον σύλλογο των δυτικών προαστίων μετράει μέχρι στιγμής πέντε νίκες, 
τέσσερις ισοπαλίες και άλλες τρεις ήττες..

Ποιον να προσέξετε: Ο μεγάλος πρωταγωνιστής της μέχρι τώρα πορείας των Περιστεριωτών στη 
διοργάνωση ακούει στο όνομα Στέφανο Ναπολεόνι, με την… επαλήθευση να έρχεται μέσω και της 
στατιστικής... Βλέπετε, ο Ιταλός επιθετικός είναι πρώτος σκόρερ της ομάδας του, με τρία γκολ στο 
ενεργητικό του. Παράλληλα, έχει αγωνιστεί σε τέσσερα από τα πέντε πιθανά ματς, ξεκινώντας στα τρία 
εξ αυτών, ενώ το «κοντέρ» του γράφει 275 αγωνιστικά λεπτά!

Τετάρτη 27 Ιανουαρίου 20162016

Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Ο Ατρόμητος ξεκίνησε τις υποχρεώσεις του στο Κύπελλο Ελλάδας 
COSMOTE με ισοπαλία με τη Βέροια, με 2-2 στο Περιστέρι, για να ακολουθήσουν δυο «διπλά», 
απέναντι σε Λαμία και Καλλιθέα, με σκορ 2-0 και 4-2 αντίστοιχα. Προκρίθηκε ως πρώτος από τον 
έκτο όμιλο της διοργάνωσης, για να αντιμετωπίσει στους «16» τον Πλατανιά, τον οποίο κι απέκλεισε, 
μετά το 0-0 στα Χανιά, νικώντας τον 2-1 στη ρεβάνς.

Γνωρίζετε ότι: Παρότι ο Παναθηναϊκός συμμετέχει στο Κύπελλο Ελλάδας από την πρώτη του… 
έκδοση, την σεζόν 1931-32, εντούτοις ουδέποτε όλα αυτά τα χρόνια συνάντησε απέναντι του στην 
δεύτερη τη τάξει εγχώρια ποδοσφαιρική διοργάνωση τον Ατρόμητο! Ούτε κι ακόμα όταν εκείνος 
είχε συγχωνευτεί με την Χαλκηδόνα, στο πιο μακρινό παρελθόν, με αποτέλεσμα αυτή να είναι η 
πρώτη επίσημη συνάντησή των δυο σημερινών αντιπάλων στο θεσμό…

Είναι στο απουσιολόγιο: Χωρίς να υπολογίζει στη βοήθεια του μέσου Μαρσελίνιο Λέιτε αλλά και 
του... άρτι αφιχθέντα επιθετικού Δημήτρη Παπαδόπουλου θα παραταχθεί ο Ατρόμητος στη Λεωφόρο 
σήμερα το απόγευμα. Συγκεκριμένα, στην 20μελή αποστολή που επέλεξε ο Τραϊανός Δέλλας χθες 
βρίσκονται οι: Γκορμπούνοφ, Μπάρκας, Μπρίτο, Μπίτολο, Φυτανίδης, Γροντής, Κειτά, Κιβρακίδης, 
Κοντοές, Κούρος, Λαζαρίδης, Λε Ταλέκ, Λημνιός, Μπάλλας, Μπαστακός, Ναπολεόνι, Παπαδόπουλος, 
Στόιτσεφ, Ούμπιντες και Ουσέρο.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ



21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.

20

ΣΤΑΘΗΣ 
ΤΑΥΛΑΡΙΔΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/01/1980  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.86 μ.

21

ΝΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.84 μ.
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21

ΜΑΡΙΑΝΟ 
ΓΚΟΝΖΑΛΕΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 27/10/1984 
Τόπος: Ισπανία 

 Ύψος: 1.82 μ.

18

ΧΡHΣΤΟΣ 
ΔΩΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 09/10/1994 
Τόπος:  Ελλάδα 

 Ύψος: 1.83 μ.

23

ΝIΚΟΣ 
ΚΑΛΤΣΆΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/05/1990
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.72 μ.

16

ΒΑΣIΛΗΣ 
ΑΓΓΕΛOΠΟΥΛΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/02/1997
Τόπος:  Ελλάδα

 Ύψος: 1.70μ.

17

ΡOΜΠΙΝ 
ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 17/04/1993
Τόπος: Φινλανδία 

 Ύψος: 1.79μ.

15

ΛΟΥΚ 
ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 24/09/1984 
Τόπος: Αγγλία 
 Ύψος: 1.89μ.

9

ΜΑΡΚΟΥΣ 
ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/08/1986 
Τόπος: Σουηδία 
 Ύψος: 1.84  μ.

4

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 10/02/1991 
Τόπος: Ελλάδα

 Ύψος: 1.89μ.

3

ΔΙΑΜΑΝΤHΣ 
ΧΟΥΧΟYΜΗΣ 

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 17/07/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

2

ΜAΙΚΛ 
ΕΣΙEΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/12/1982 
Τόπος: Γκάνα
 Ύψος: 1.78 μ.

7

ΒΙΚΤΩΡ
 ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ 

Hμ. Γέννησης: 28/7/1992 
Τόπος: Ελλάδα 
 Ύψος: 1.79  μ.

8

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 12/04/1992
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.78 μ.

6

ΜΕΝΤI 
ΑΜΠEΝΤ

MΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/08/1992 
Τόπος: Αλγερία 

 Ύψος: 1.81 μ.
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19Τετάρτη 27 Ιανουαρίου 2016Τετάρτη 27 Ιανουαρίου 201618

1

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΟΤΣΟΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 05/06/1979 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.89 μ.

14

ΑΜΠΝΤΟΥΛ
ΑΤΖΑΓΚΟΥΝ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 10/02/1993 
Τόπος: Νιγηρία

 Ύψος: 1.65μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

10

ΖEΚΑ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.
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ΓEΝΣ
 ΒEΜΕΡ

ΖΟΖE ΚΑΡΛΟΣ
 ΓΚΟΝΣAΛΒΕΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 31/10/1985 
Τόπος: Γερμανία

 Ύψος: 1.86 μ.

Hμ. Γέννησης: 31/08/1988 
Τόπος: Πορτογαλία 

 Ύψος: 1.82 μ.

12

ΝIΚΟΣ 
ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 12/09/1993
Τόπος Γέννησης: Ελλάδα 

 Ύψος: 1.82 μ.

25

ΡΑΣΜΟΥΣ 
TΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 09/07/1991 
Τόπος: Δανία

 Ύψος: 1.90 μ.

24

ΣΕΡΧΙΟ 
ΣΑΝΤΣΕΘ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 03/04/1986
Τόπος:  Ισπανία

 Ύψος: 1.85 μ.

28

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΠΟΥΡΜΠΟΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 01/06/1983 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.80 μ.

27

ΤΖΙΑΝΤΟΜEΝΙΚΟ 
ΜEΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέννησης: 25/05/1982
Τόπος: Ιταλία

 Ύψος: 1.81 μ.

30

ΟΛΙΒΙE 
ΜΠΟΥΜAΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 17/09/1989
Τόπος: Καμερούν

 Ύψος: 1.72 μ.



ΛΟΥΚΑΣ ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ
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33

ΜΛAΝΤΕΝ
 ΠEΤΡΙΤΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 01/01/1981  
Τόπος: Κροατία

 Ύψος: 1.85 μ.

77

 ΑΛΜΕΙΔΑ 

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 07/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.77 μ.

95

ΛΟΥΚΑΣ 
ΕΒΑΝΤΖΕΛΙΣΤΑ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 06/05/1995  
Τόπος: ΒΡΑΖΙΛΙΑ

 Ύψος: 1.81 μ.

31

ΝΙΚΟΣ 
ΚΟΥΣΙΔΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέννησης: 03/01/1993 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.75 μ.
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32

ΝΤΑΝΙΕΛ 
ΠΡΑΝΙΤΣ

ΜΕΣΟΣ 

Hμ. Γέννησης: 02/12/1981 
Τόπος: Κροατία 

 Ύψος: 1.72 μ.

35

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 18/08/1994 
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

61

ΚΩΣΤΑΣ 
ΚΌΤΣΑΡΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέννησης: 25/07/1996  
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.85 μ.

36

ΛAΖΑΡΟΣ 
ΛAΜΠΡΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚOΣ

Hμ. Γέννησης: 19/12/1997
Τόπος: Ελλάδα
 Ύψος: 1.83 μ.

ΑΝΤΡEΑ 
ΣΤΡΑΜΑΤΣOΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 

ΡΟΜΠEΡΤΟ 
ΜΟYΤΣΙ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΒΟΝΟΡΤΑΣ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

 ΜΕΝΤΕΣ 
ΝΤΑ ΣΙΛΒΑ

ΒΟΗΘΟΣ
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΛΑΠΠΑΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΦΕΝΤΕΡIΚΟ 
ΠΑΝΟΝΤΣIΝΙ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΒΙΤΣEΝΤΖΟ 
ΣAΣΟ

ΑΝΑΛΥΤHΣ 
ΑΓΩΝΩΝ



ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Ο 
Παναθηναϊκός ηττήθη-
κε από τον ΠΑΣ Γιάννι-
να, με 1-0, στην άδεια 
Λεωφόρο, ωστόσο 

έχοντας για… μαξιλαράκι το 2-1 
του πρώτου παιχνιδιού, ήταν 
τελικά εκείνος που κέρδισε 
και την πρόκριση στα προημι-
τελικά του Κυπέλλου Ελλάδας 
COSMOTE.

Χωρίς πολλές 
συγκινήσεις
Από την μια το προβάδισμα του 
«τριφυλλιού» από το 2-1 του 
πρώτου παιχνιδιού ανάμεσα 
στις δυο ομάδες, αλλά και από 
την άλλη πλευρά το αμυντικο-
γενές 3-5-2 των Ηπειρωτών, εί-
χαν σαν αποτέλεσμα στο πρώτο 
ημίχρονο να μην γίνουν πολλές 
κλασικές ευκαιρίες για γκολ…

Η πρώτη αξιόλογη φάση σημει-
ώθηκε στο 10’, όταν μετά από 
πλάγιο του Νάνο από τα αριστε-
ρά, ο Καλτσάς βγήκε τετ α τετ 
με τον Βελλίδη αλλά πλάσαρε 
άουτ, ενώ δύο λεπτά αργότερα 

μετά από έξοχη ενέργεια και 
σέντρα του Βέμερ, ο Κλωναρί-
δης δεν «έπιασε» καλά την κε-
φαλιά που επιχείρησε. 

Ο ΠΑΣ είχε μια καλή στιγμή στο 
14ο λεπτό, όταν μετά από κόρ-
νερ του Ιλιτς ο αμαρκάριστος 
Μιχαήλ έκανε την κεφαλιά αλλά 
ήταν αδύναμη.

Χρειάστηκε να φτάσουμε στο 
32’ για να γίνει ξανά απειλη-
τικός ο Παναθηναϊκός, με τον 
Κλωναρίδη να κάνει ένα συρτό 
σουτ, το οποίο όμως πέρασε 
δίπλα από το δεξί δοκάρι της 
εστίας των Ιωαννίνων.

Ενώ η τελευταία καλή στιγμή 
του πρώτου 45λεπτού ανήκε 
ξανά στους «πράσινους», όταν 
ο Μπεργκ έβγαλε τον Αμπέντ 
τετ α τετ με τον Βελλίδη, στο 
41ο λεπτό, αλλά ο Αλγερινός 
μέσος  καθυστέρησε να σουτά-
ρει με αποτέλεσμα ο Ακόστα να 
προλάβει να κάνει την σωτήρια 
προβολή!

14/01/2016
Κύπελλο Ελλάδας 2015-2016 / 3η Φάση - 2η ΑγωνιστικήΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ-ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 0-1
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Στα προημιτελικά… με άγχος

Έχοντας την 
«ασφάλεια» του 
πρώτου ματς, 
ο Παναθηναϊκός 
έχασε με 1-0 από 
τον ΠΑΣ Γιάννινα 
αλλά εντέλει 
πέρασε στους 
«4» του Κυπέλλου



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: Κοτσόλης, Βέμερ, Κουτρουμπής, Ταυλαρίδης, Νάνο, Ζέκα, Αμπέντ (69’ Λάγος), Λουντ,  Καλ-
τσάς, Κλωναρίδης (69’ Πέτριτς), Μπεργκ (80’ Μπουμάλ).

ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ: Βελλίδης, Καρανίκας, Σκόνδρας, Τζημόπουλος, Μιχαήλ (75’ Φερφελής), Τσουκαλάς, Κοζορώ-
νης, Ακόστα, Ηλιάδης (52’ Γιάκος), Μανιάς, Ίλιτς (60’ Νικολιάς).

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Καραντώνης Δ. (Ημαθίας)
ΣΚΟΡΕΡ: 93’ Φερφελής
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 57’ Μπεργκ, 84’ Βέμερ / 47’ Σκόνδρας, 72’ Καρανίκας

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΜΑΤΣ

Βελτιώθηκε αλλά… 
καρδιοχτύπησε
Στην επανάληψη, ο Παναθηνα-
ϊκός μπήκε πιο δυνατά, πίεσε 
ψηλά για να πετύχει το γκολ 
που θα «καθάριζε» οριστικά 
την… μπουγάδα και στο 51’ 
θα μπορούσε να τα καταφέ-
ρει, όταν ο Βέμερ έδωσε στον 
Αμπέντ έξω από την περιοχή, 
εκείνος σούταρε με δύναμη 
αλλά ο Βελλίδης έδιωξε με το 
αριστερό του πόδι.

Μετά από δώδεκα λεπτά, οι γη-
πεδούχοι βγήκαν στην αντεπί-
θεση, από τα δεξιά, με τον Καλ-
τσά να γυρίζει τη μπάλα στον 
Μπεργκ, αλλά το πλασέ του 
Σουηδού επιθετικού να σταμα-
τάει πάνω στον Τζημόπουλο…

Ο τερματοφύλακας του ΠΑΣ 
κατάφερε να διώξει σε κόρ-
νερ και στην αμέσως επόμενη 
φάση, το σουτ του Ζέκα από 
πλάγια θέση και μέσα δεξιά, 
ενώ στο 69ο λεπτό, ο Στρα-
ματσόνι χρησιμοποίησε τους 
Λαγό και Πέτριτς αλλάζοντας 
παράλληλα το σύστημα της 
ομάδας του από 4-3-3 σε 4-2-
3-1.

Ο Παναθηναϊκός συνέχισε να 
έχει την υπεροχή και στο 78’, 
μετά από εκτέλεση φάουλ του 
Καλτσά, ο Κουτρουμπής βρήκε 
με κεφαλιά-πάσα τον Μπεργκ, 
ο οποίος σούταρε απευθείας 
αλλά… άστοχα. 

Ενώ παρόμοια ήταν η κατάλη-
ξη και της προσπάθειας του 
Πέτριτς, στο 86’, που σούταρε 

έξω από την αντίπαλη μεγάλη 
περιοχή, με την μπάλα να περ-
νάει πάνω από τα δοκάρια του 
Βελλίδη.

Για να φτάσουμε στη φάση του 
τρίτου λεπτού των καθυστερή-
σεων και το 0-1, με τον Μανιά 
να παίρνει την κεφαλιά μετά 
από σέντρα από τα δεξιά και 
τον Φερφελή με τον ίδιο τρόπο 
να στέλνει την μπάλα στα δί-
χτυα του Κοτσόλη!

Μάλιστα, στο 94’ ο «Άγιαξ της 
Ηπείρου» κέρδισε φάουλ από 
τα αριστερά, ακολούθησε γέμι-
σμα, με τον Σκόνδρα να κάνει 
την κεφαλιά αλλά να στέλνει 
την μπάλα άουτ και το ματς να 
λήγει με την επαναφορά της 
μπάλας...
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Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2013

ΣΧΟΛΕΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΑΠΟ 5 EΩΣ 15 ΕΤΩΝ

Δίκτυο Σχολών Ποδοσφαίρου με την 
πιστοποίηση της Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

ΣΤΟΧΟΙ:  Η ψυχαγωγία των αθλητών • Η ανάπτυξη ποδοσφαιρικών φυτωρίων • Η διαπαιδαγώγηση των αθλητών γύρω από 
τις αξίες που πρεσβεύει ο υγιής αθλητισμός • Η εξοικείωση τους με τα ιδανικά που αντιπροσωπεύειο Παναθηναϊκός  • Ο 
σχεδιασμός αθλητικών και κοινωνικών εκδηλώσεων που θα προσφέρουν καινούργιες εμπειρίες στους αθλητές

ΠΑΡΟΧΕΣ: Ασφαλιστική κάλυψη • Οδοντιατρική κάλυψη • Σετ προπόνησης • Αθλητικό πακέτο (τσάντα, εμφάνιση, κάλτσες, 
φόρμα, αντιανεμικό)

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ: Ένταξη σε ενιαίο προπονητικό πρόγραμμα υψηλών προδιαγραφών • Τουρνουά ποδοσφαίρου, διεξαγωγή 
σεμιναρίων και κατασκηνώσεων (camps) • Συμμετοχή σε ψυχαγωγικές και εκπαιδευτικές εκδηλώσεις • Δωρεάν παρακολούθηση 
αγώνα της ομάδας του Παναθηναϊκού • Ξενάγηση στo Προπονητικό Κέντρο της ομάδας • Διατροφικές συμβουλές • Ψυχολογική 
υποστήριξη  • Τεστ αξιολόγησης ικανοτήτων και αξιολόγηση αθλητικών επιδόσεων 



ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
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Kατηγορία Green: Η συνδρομή για να γίνει κάποιος Τακτικό μέλος, 
Green Member, είναι 50 ευρώ.

Kατηγορία Silver: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Silver είναι 90 ευρώ.

Kατηγορία Gold: To ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην κατηγορία 
Gold είναι 150 ευρώ.

Kατηγορία Diamond: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην 
κατηγορία Dιamond είναι 350 ευρώ.

Kατηγορία VIP: Το ποσό για το πακέτο συμμετοχής στην Κατηγορία 
VIP είναι 2.000 ευρώ.

Οι κατηγορίες μελών
Τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας χωρίζονται σε πέντε βασικές κατηγορίες, που επιγραμ-
ματικά είναι οι εξής:

Υπενθυμίζουμε ότι, μέλη της Συμμαχίας, μπορείτε να γίνετε με τρεις τρόπους:
 
1) Με την φυσική σας παρουσία στα σημεία εγγραφής των μελών που βρίσκονται στο γήπεδο της Λεωφόρου 
Αλεξάνδρας, στα εκδοτήρια της Θύρας 4 και στην Θύρα 3 των επισήμων του «Απόστολος Νικολαϊδης». Οι ώρες 
λειτουργίες είναι από τις 9:30 το πρωί έως τις 5:30 το απόγευμα, από Δευτέρα μέχρι και Παρασκευή καθώς επίσης 
και 10:00-14:00 το Σάββατο.
 
2) Με κατάθεση χρημάτων μέσω τραπέζης. Μπορείτε να δείτε την συγκεκριμένη διαδικασία εγγραφής εδώ. http://
www.paomprosta.gr/el/content/diadikasia-eggrafis-melon-meso-trapezis-0
 
3) Με ηλεκτρονική εγγραφή απευθείας από την ιστοσελίδα www.paomprosta.gr και χρέωση του πακέτου που 
επιλέξατε, στην πιστωτική σας κάρτα. Για όλες τις πιστωτικές κάρτες Visa και Mastercard που έχουν εκδοθεί από 
Ελληνική τράπεζα, παρέχεται η δυνατότητα πληρωμής μέσω άτοκων δόσεων (σ.σ. μέχρι έξι δόσεις), ενώ για τους 
κατόχους Panathinaikos VISA παρέχονται 10 άτοκες δόσεις.   

Επίσης, αναφορικά με τα δικαιώματα όλων όσοι έχουν εγγραφεί, όλα τα μέλη έχουν το δικαίωμα του εκλέγειν και 
εκλέγεσθαι. Η ψήφος είναι ισότιμη για όλα τα μέλη. Μία ψήφος για όλους.
 
Τέλος, τα μέλη της Παναθηναϊκής Συμμαχίας απολαμβάνουν πολλά και πλουσιοπάροχα γενικά προνόμια που αφο-
ρούν σε διάφορους τομείς της καθημερινότητας όλων μας όπως ψυχαγωγία, υγεία, ένδυση, υπόδηση και φαγητό, 
μέσω των συνεργαζόμενων με την Συμμαχία επιχειρήσεων!

Ενδεικτικά, μόνο, αναφέρουμε κάποιες εξ αυτών: ΟΜΙΛΟΣ MLS, Marks & Spencer, Avance Rent A Car, FrozenWave, 
LITOΗORO OLYMPUS RESORT VILLAS & SPA, ODEON, Central Parking System Αθήνα Α.Ε., ΚΟΥΡΤΗΣ, ΟΠΤΙΚΑ 
ΜΙΧΑΣ και Allou! Fun Park.

Πως γράφεστε στη Συμμαχία

Δικαιώματα και προνόμια
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